
UCHWAŁA NR XLVII/404/2010
RADY POWIATU W BOCHNI

z dnia 17 września 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi, w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (j. tedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 5 ust.5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 
96, poz. 873 z późn. zm.), Rada Powiatu Bocheńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bochni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Bochni 

Ryszard Rozenbajgier



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/404/2010
Rady Powiatu w Bochni

z dnia 17 września 2010 r.

Szczegółowy sposób konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi, w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Konsultacje przeprowadza się w celu uzyskania opinii organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, dotyczącej projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

obejmujących działalność statutową tych organizacji. 

2. Konsultacje przeprowadza się w oparciu o zasady: 

1) pomocniczości 

2) partnerstwa 

3) legalności 

4) efektywności 

5) uczciwej konkurencji 

6) jawności. 

3. Konsultacje przeprowadza się: 

1) każdorazowo gdy zachodzi konieczność uzyskania opinii w sprawie projektowanego aktu prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

2) przed uchwaleniem przez Radę Powiatu w Bochni rocznego lub wieloletniego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

4. Wynik konsultacji i zebrane opinie nie są wiążące dla organów powiatu. 

5. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji 

pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

II. SZCZEGÓŁOWY SPOSÓB I FORMY OPINIODAWCZYCH KONSULTACJI 
1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są działające na terenie Powiatu Bocheńskiego 

organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie których statutowa działalność obejmuje 

dziedziny, w których podejmowane są konsultacje. 



2. Konsultacje prowadza są z wykorzystaniem następujących form: 

1) opinii wyrażonych w formie elektronicznej w punkcie konsultacyjnym uruchomionym na stronie 

internetowej Powiatu Bocheńskiego dla uprawnionych w danej sprawie organizacji i podmiotów 

2) opinii wyrażonych na piśmie, złożonych przez organizacje i podmioty wymienione w pkt 1 w 

Starostwie Powiatowym w Bochni. 

3. Decyzje o skierowaniu aktu prawa miejscowego do konsultacji podejmuje Zarząd Powiatu 

w Bochni, określając termin na wyrażenie opinii, nie krótszy jak 7 dni od daty publikacji informacji 

o podjęciu konsultacji lub doręczenia projektu aktu prawa miejscowego w formie pisemnej. 

4. Informację o podejmowanych konsultacjach publikuje się na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Bochni oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Informacja taka może być również 

opublikowana w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bochni w miejscu przeznaczonym na 

zamieszczanie ogłoszeń oraz w prasie o zasięgu lokalnym. 

5. Projekty aktów prawa miejscowego oraz projekty rocznego lub wieloletniego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

podlegające konsultacjom zamieszczane są na stronach internetowych Starostwa Powiatowego 

w Bochni, w Biuletynie Informacji Publicznej a także na wniosek organizacji i podmiotów 

wymienionych w pkt 1 przekazywane w formie pisemnej. 

6. Po przeprowadzeniu konsultacji zebrane opinie w sprawie projektowanego aktu prawnego 

przedstawione są Radzie Powiatu w Bochni. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Bochni 

Ryszard Rozenbajgier



Uzasadnienie

do projektu uchwały Nr XLVII/.../2010 Rady Powiatu w Bochni z dnia 17 września 2010 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
U. z 2003 r. Nr 96, poz.873, z późn. zm.) nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego uchwalenie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


